15

Τὸ δὲ ήδὺ τῷ βίῳ τῷ τοιούτῳ ὅταν ἀπαιτῶσιν, οὐ τὰς τῶν ἀκολάστων, οὐδὲ τὰς τοῦ σώματος ἡδονὰς ἀξιώσουσι παρεῖναι· αὗται γὰρ ἀδύνατοι παρεῖναι, καὶ τὸ εὑδαιμονεῖν ἀφανιοῦσιν· οὐδὲ μὴν τὰς σπεριχαρείας. Διατὶ γὰρ; ἀλλὰ τὰς συνούσας παρουσίᾳ ἀγαθῶν,

7. ἐπιστράφθαι] Codd. Marc. A. Med. B. ἐπιστρέψαι. Cod. Par. A. ἐπιστρέψαι.

9. εἰ—λέγοι Vel legendum τις λέγοι, vel λέγους, vel τις cogitandum. Ita quoque verterunt locum Fic. Taylor et Engelh.; et sequentia paucis interjectis arguunt: εἰ δὲ τις—φίσαι, et c. 12. fin.

11. εὖ πράττειν] Scripsi ita ex Codd. Leid. Marc. A.B.C. Vat. pro εὐπράττειν,

que forma est nihil.

12. γεννινῶν] Cod. Med. B. γεννομένων. ib. παράλογον] Codd. Marc. C. Vat. παρὰ λόγον.

ib. ποιήσαι] Cod. Med. A. ποιήσαι, supercripto ab eadem manu—θασι.

13. φίσαι] Cod. Leid. φίσαι.

ib. εἰ ταῦτα] Cod. Ciz. οὐ ταῦτα.

ib. δηλονται] Codd. Marc. A.C. Med.

B. Vat. δηλον ὅτι. Et ita scripsimus. Vid. Annot. ad Procli Inst. Theol. p. 297.

16. ἀπαιτῶσιν] Cod. Vat. ἀπαιτῶσιν, in m. ἀπαιτώσιν.

18. ἀφανιοῦσιν] Cod. Vat. ἀφανίσουσιν.

19. σπεριχαρείας] Sic Codd. Darm. Marc. B. Med. A.B. Sed Ed. σπεριχαρείας. Codd. Marc. A. Mon. C.A. Vat. (hic in m. ut Ed.) σπεριχαρείας. Conf. I. 5. 8. ubi sex

XI. Beatus maxime omnium virit : et qua ratione.

At si qui objecerint, virum hujusmodi ne vivere quidem, profecto nos ipsum vivere affirmabimus: latere autem illos hujusmodi felicitatem, sicut et vitam. At nisi crediderint, aequum censemus, ut concedentes eum vivere, probumque esse, hoc paeto utrum beatus sit perquirant: ne forte detrahentes ei vitam, utrum bene vivat, inquirant: neque rursus hominem tollentes de medio, jam de hominis felicitate deliberent. demum neque cum probum concesserint ad intima esse conversum, mox eum in actionibus querant externis: votumque ejus in extrinsecis esse positum arbitrentur: alioquin neque substantia ulla felicitatis erit, si votum ejus ad externa posueris, probumque talia quedam dixeris affectare. Optat profecto omnes homines bene vivere, nullisque malis

quenquam affici. Veruntamen si haec ad votum non succedant, nihilominus beatus erit. Siquis autem eum deceptum iri, et a ratione aberratum dicat, si modo talia velit (quandoquidem impossibile sit non esse mala) is profecto concedet nobis voluntatem ejus ad intima convertentibus.

XII. Beatus non eget voluptate aliqua extra mentem : et cur?

At si voluptatem in hoc viro requirant, certe intemperantium, neque omnino corporis voluptates exquirant. Fieri enim non potest, ut haec adsint, quin felicitatem contaminent. Neque rursus affluentior laetitiae motus. Quam enim ob causam ejusmodi quadam exposcent? sed eas duntaxat voluptates, quae ipsius boni praesentiam